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【法人口座をお持ちのお客さま向け】 

｢総合振込サービス月間基本料金 3 ヵ月無料キャンペーン｣のお知らせ 
～振込手数料が安い住信 SBI ネット銀行のサービスが更に利用しやすくなります～ 

 
住信 SBI ネット銀行株式会社(本社：東京都港区、代表取締役社長：田中嘉一、以下「住信 SBI ネット

銀行」という)は、平成 21 年 3 月 2 日(月)からキャンペーン期間中に総合振込(WEB 受付)サービスを契約

いただいたお客さま限定で、総合振込(WEB 受付)サービスの月間基本料金（月額 3,150 円）を 3 ヵ月間

無料とするキャンペーンを実施します。 
 
住信 SBI ネット銀行では、専用ソフトがいらない手軽な総合振込(WEB 受付)サービスを、ネット銀行な

らではの低コストを活かした“好条件”の手数料で提供しています。 
 
━【ご利用手数料（価格はいずれも税込）】━━━━━━━━━━━━━ 

[1] 初期登録手数料          無料 
[2] 月間基本料金        3,150 円/月 ⇒ 本キャンペーンの対象者は 3 ヵ月無料 
[3] 振込手数料 
 － 他銀行宛(3 万円以上)  250 円/件 
               (3 万円未満)  160 円/件 
 － 住信 SBI ネット銀行宛   50 円/件 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
 
住信 SBI ネット銀行では、この機会に、住信 SBI ネット銀行の総合振込サービスをご利用いただくこと

で、法人のお客さまの振込手数料等の“コスト削減”が期待できるのでないかと考えております。 
 
【キャンペー 概要】 ン

 
（1）期間  

平成 21 年 3 月 2 日(月)～平成 21 年 5 月 29 日（金） 
（2）対象になる方  

キャンペーン期間中に総合振込(WEB 受付)サービスを新規契約された法人のお客さま 
※ 既に契約されている方や以前契約されたことのある方は、本キャンペーンの対象外になります 

（3）実施内容  
総合振込サービスの月間基本料金（月額 3,150 円）が 3 ヵ月間無料になります 

※ 本サービスの月間基本料金は、通常、契約月の翌月分からいただいておりますが、契約月の翌

月分から 3 ヵ月間分が無料になります 
（例）3 月にご契約の場合、4 月分から 6 月分の基本料金が無料（7 月分からのお支払になります） 

5 月にご契約の場合、6 月分から 8 月分の基本料金が無料（9 月分からのお支払になります） 
※ キャンペーン期間終了後は、通常通りの月間基本料金になります。ご利用にならない場合、解約

申込書の提出が必要です 
 
※ 総合振込サービスの詳細につきましては、当社 WEB サイトをご覧ください 
※ 法人口座をお持ちでないお客さまは、まず口座開設をしていただく必要があります 

 
住信 SBI ネット銀行は、今後もさらなる利便性向上に資するサービスの拡大に向けて、様々な検討を行

っていくことにより、「顧客中心主義」の徹底に努めてまいります。 
 



 
 

 

【総合振込サービスの概要】 
 

｢総合振込サービス｣とは、大量の振込データを一括して受付し、振込処理を行うサービスです。 
住信 SBI ネット銀行では、専用ソフトがいらない手軽な「WEB 受付」方式とＦＢサービスとして広く利用さ

れている「ダイアルアップ接続（ＦＢ）」方式の 2 方式を提供しています。 
 

1．WEB 受付方式 
（1）特徴 

① 専用の端末やソフトが不要です。 
② 電子証明書を使って利用できる端末を特定することで第三者の利用を防ぐことができます。     
③ 複数のＩＤ・パスワードを登録でき、社内で権限設定できます。 
    （例）振込データの作成者と承認者を分けることができます。 

 
（2）ご利用方法    

① 振込内容を WEB 画面から入力 
 振込先は 2 万件まで登録可能、送信件数上限：500 件／回 

② 全銀フォーマットまたはＣＳＶファイルをアップロード 
 送信件数上限： 9,999 件／回 
 
（3）ご利用条件 

住信 SBI ネット銀行で法人名義の代表口座普通預金を開設したうえで、 
｢総合振込(WEB 受付)サービス｣の申込が必要です。 

 
(4)ご利用可能時間 

平日：8：45～21：00  土日：9：00～18：00  
※ 振込指定日の前営業日の 18：00 までに承認手続が完了している必要があります。 

 
（5）ご利用手数料（平成 21 年 2 月 27 日現在） 

① 初期登録手数料 無料 
② 月間基本料金 3,150 円/月 

※平成 21 年 3 月 2 日(月)～平成 21 年 5 月 29 日（金）にご契約いただいた場合、3 ヵ月分

が無料になります。 
③ 振込手数料  他銀行宛（3 万円以上） 250 円/件 

 （3 万円未満）    160 円/件 
 住信 SBI ネット銀行宛     50 円/件 

 
 
2．ダイアルアップ接続（FB）方式 
＜ご利用方法＞ 

当社指定のアクセスポイントに ISDN 回線からダイアルアップで接続し、全国銀行協会の指定フォ

ーマットでデータファイルを送信していただく方式です。 
 
※ サービス内容の詳細・申込方法等につきましては、当社、営業担当者にご照会ください。 

 
以 上 
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＜参考資料＞  
 

 

 
【ご参考】大手銀行との振込手数料比較 
 
振込手数料（価格はいずれも税込）              平成 21 年 1 月 31 日現在 

  住信 SBI 
ネット銀行 Ａ銀行 Ｂ銀行 Ｃ銀行 

3 万円 
以上 250 円 735 円 735 円 735 円 

他銀行宛 
3 万円 
未満 160 円 525 円 525 円 525 円 

他支店 315 円 420 円 420 円 
同一支店 

3 万円 
以上 50 円 

  0 円   0 円 210 円 
他支店 105 円 210 円 210 円 

自行

宛 
同一支店 

3 万円 
未満 50 円 

  0 円   0 円 105 円 
 

※法人のお客さまがインターネットで振込を行った場合の振込手数料です。 
※出所：大手銀行 3 行のインターネットサイト上で表示されている手数料を住信 SBI ネット銀行にて

集計しています。 
※お客さまに実際に適用されている手数料は、上記手数料と異なる場合があります。 
※インターネットで振込を行う場合、別途、法人版インターネットバンキングの基本料金・手数料等

が必要になる場合があります。 
 
 
 

 
 

 

例えば、1 ヵ月に 100 件の振込（他銀行宛 3 万円以上）を行う場合 

 

 Ａ銀行          735 円 × 100 件  ＝ 73,500 円 

 住信 SBI ネット銀行  250 円 × 100 件  ＝ 25,000 円 

 差引き                          48,500 円 

 

 差額は、 1 ヵ月あたり、 48,500 円 

 1 年あたり、 582,000 円 


